FILTRACION
MANTAS Y ESPUMAS
Mantas filtrantes
Código Descripción Medida Espesor PVP
MA20 Filtro A-20 Clase G2 20 x 1 m 100 g, 10 mm 90,58 €
MA25 Filtro A-25 Clase G3 20 x 1 m 150 g, 15 mm 106,90 €
MA30 Filtro A-30 Clase G3 20 x 1 m 150 g, 20 mm 109,51 €
MA40 Filtro A-40 Clase G4 20 x 1 m 200 g, 25 mm 147,36 €
MA50 Filtro A-50 Clase G4 20 x 1 m 450 g, 30 mm 242,78 €
Planchas de espuma
Código Medida PVP
ESPUMA5 30/05 de 2x1 m 34,17 €
ESPUMA10 20/10 de 2x1 m 51,39 €
Filtros de malla Galvanizado
Código Medida Espesor PVP
FM25 490 x 490 mm 25 mm 39,64 €
FM50 490 x 490 mm 50 mm 65,56 €
Filtros de lamas inoxidables
Código Medida Espesor PVP
FLI-KATU 490 x 490 mm 50 mm 79,35 €
Filtros de carbón activo
G2
G3
G4
Código Medida PVP
FC490 490 x 490 x 25 mm para Electrodo de 2500 y 5000 116,14 €
FILTROS
FILTRACION
FILTRACIÓN PREVIA
Marcos Metálicos Planos
Código Descripción Medida Espesor PVP
FPMG329229220 G3 (Coarse 50%) 292 x 292 mm 20 mm 37,13 €
FPMG329239220 G3 (Coarse 50%) 292 x 392 mm 20 mm 39,20 €
FPMG329249220 G3 (Coarse 50%) 292 x 492 mm 20 mm 40,73 €
FPMG329259220 G3 (Coarse 50%) 292 x 592 mm 20 mm 45,20 €
FPMG339249220 G3 (Coarse 50%) 392 x 492 mm 20 mm 42,73 €
FPMG339259220 G3 (Coarse 50%) 392 x 592 mm 20 mm 49,00 €
FPMG349059220 G3 (Coarse 50%) 490 x 592 mm 20 mm 50,67 €
FPMG359259220 G3 (Coarse 50%) 592 x 592 mm 20 mm 60,13 €
FPMG362562520 G3 (Coarse 50%) 625 x 625 mm 20 mm 65,20 €
FPMG429229220 G4 (Coarse 65%) 292 x 292 mm 20 mm 37,93 €
FPMG429239220 G4 (Coarse 65%) 292 x 392 mm 20 mm 39,93 €
FPMG429249220 G4 (Coarse 65%) 292 x 492 mm 20 mm 41,67 €
FPMG429259220 G4 (Coarse 65%) 292 x 592 mm 20 mm 46,20 €
FPMG439249220 G4 (Coarse 65%) 392 x 492 mm 20 mm 44,33 €
FPMG439259220 G4 (Coarse 65%) 392 x 592 mm 20 mm 50,27 €
FPMG449059220 G4 (Coarse 65%) 490 x 592 mm 20 mm 51,93 €
FPMG459259220 G4 (Coarse 65%) 592 x 592 mm 20 mm 61,73 €
FPMG462562520 G4 (Coarse 65%) 625 x 625 mm 20 mm 67,00 €
G3
G4
G4
Marcos Cartón Quebrado
Código Descripción Medida Espesor PVP
FCG450025025 G4 (Coarse 65%) 500 x 250 mm 25 mm 76,27 €
FCG459459225 G4 (Coarse 65%) 594 x 592 mm 25 mm 84,87 €
FCG429229248 G4 (Coarse 65%)  292 x 290 mm 48 mm 35,27 €
FCG429239248 G4 (Coarse 65%)  292 x 392 mm 48 mm 76,53 €
FCG429249248 G4 (Coarse 65%) 292 x 492 mm 48 mm 78,67 €
FCG429259248 G4 (Coarse 65%) 292 x 592 mm 48 mm 40,67 €
FCG439249248 G4 (Coarse 65%) 392 x 492 mm 48 mm 86,87 €
FCG439259248 G4 (Coarse 65%) 392 x 592 mm 48 mm 90,67 €
FCG449059248 G4 (Coarse 65%) 490 x 592 mm 48 mm 90,67 €
FCG450025048 G4 (Coarse 65%) 500 x 250 mm 48 mm 84,00 €
FCG459259248 G4 (Coarse 65%) 592 x 592 mm 48 mm 53,40 €
FCG460061048 G4 (Coarse 65%) 600 x 610 mm 48 mm 96,40 €
FCG429229297 G4 (Coarse 65%) 292 x 290 mm 97 mm 80,53 €
FCG429239297 G4 (Coarse 65%) 292 x 392 mm 97 mm 82,80 €
FCG429249297 G4 (Coarse 65%) 292 x 492 mm 97 mm 85,73 €
FCG429259297 G4 (Coarse 65%) 292 x 592 mm 97 mm 89,40 €
FCG439249297 G4 (Coarse 65%) 392 x 492 mm 97 mm 98,87 €
FCG439259297 G4 (Coarse 65%) 392 x 592 mm 97 mm 105,47 €
FCG449259297 G4 (Coarse 65%) 492 x 592 mm 97 mm 109,40 €
FCG459259297 G4 (Coarse 65%) 592 x 592 mm 97 mm 110,40 €
FCG460061097 G4 (Coarse 65%) 600 x 610 mm 97 mm 113,40 €
FILTRACION
FILTRACIÓN PREVIA
Marcos Metálicos Quebrados
Código Descripción Medida Medida PVP
FMG329229248 G3 (Coarse 50%) 292 x 292 mm 48 mm 38,73 €
FMG329239248 G3 (Coarse 50%) 292 x 392 mm 48 mm 43,13 €
FMG329249248 G3 (Coarse 50%) 292 x 492 mm 48 mm 47,40 €
FMG329259248 G3 (Coarse 50%) 292 x 592 mm 48 mm 51,80 €
FMG339249248 G3 (Coarse 50%) 392 x 492 mm 48 mm 52,07 €
FMG339259248 G3 (Coarse 50%) 392 x 592 mm 48 mm 57,13 €
FMG349059248 G3 (Coarse 50%) 490 x 592 mm 48 mm 59,53 €
FMG359259248 G3 (Coarse 50%) 592 x 592 mm 48 mm 60,80 €
FMG362562548 G3 (Coarse 50%) 625 x 625 mm 48 mm 69,87 €
FMG329229297 G3 (Coarse 50%) 292 x 292 mm 97 mm 48,53 €
FMG329239297 G3 (Coarse 50%) 292 x 392 mm 97 mm 54,33 €
FMG329249297 G3 (Coarse 50%) 292 x 492 mm 97 mm 59,93 €
FMG329259297 G3 (Coarse 50%) 292 x 592 mm 97 mm 65,67 €
FMG339249297 G3 (Coarse 50%) 392 x 492 mm 97 mm 67,13 €
FMG339259297 G3 (Coarse 50%) 392 x 592 mm 97 mm 73,87 €
FMG349059297 G3 (Coarse 50%) 490 x 592 mm 97 mm 77,87 €
FMG359259297 G3 (Coarse 50%) 592 x 592 mm 97 mm 80,53 €
FMG362562597 G3 (Coarse 50%) 625 x 625 mm 97 mm 93,20 €
FMG429229248 G4 (Coarse 65%) 292 x 292 mm 48 mm 39,40 €
FMG429239248 G4 (Coarse 65%) 292 x 392 mm 48 mm 44,07 €
FMG429249248 G4 (Coarse 65%) 292 x 492 mm 48 mm 48,53 €
FMG429259248 G4 (Coarse 65%) 292 x 592 mm 48 mm 53,13 €
FMG439249248 G4 (Coarse 65%) 392 x 492 mm 48 mm 54,13 €
FMG439259248 G4 (Coarse 65%) 392 x 592 mm 48 mm 59,60 €
FMG440040048 G4 (Coarse 65%) 400 x 400 mm 48 mm 49,13 €
FMG449059248 G4 (Coarse 65%) 490 x 592 mm 48 mm 62,00 €
FMG459259248 G4 (Coarse 65%) 592 x 592 mm 48 mm 63,27 €
FMG462562548 G4 (Coarse 65%) 625 x 625 mm 48 mm 72,73 €
FMG429229297 G4 (Coarse 65%) 292 x 292 mm 97 mm 49,47 €
FMG429239297 G4 (Coarse 65%) 292 x 392 mm 97 mm 55,53 €
FMG429249297 G4 (Coarse 65%) 292 x 492 mm 97 mm 61,47 €
FMG429259297 G4 (Coarse 65%) 292 x 592 mm 97 mm 67,47 €
FMG439249297 G4 (Coarse 65%) 392 x 492 mm 97 mm 70,00 €
FMG439259297 G4 (Coarse 65%) 392 x 592 mm 97 mm 77,19 €
FMG449059297 G4 (Coarse 65%) 490 x 592 mm 97 mm 81,27 €
FMG450050097 G4 (Coarse 65%) 500 x 500 mm 97 mm 73,07 €
FMG459259297 G4 (Coarse 65%) 592 x 592 mm 97 mm 83,93 €
FMG462562597 G4 (Coarse 65%) 625 x 625 mm 97 mm 97,07 €
G3
G4
FILTRACION
FILTRACIÓN ALTA EFICACIA
Filtros Plegados Cartón
Código Descripción Medida Espesor PVP
FCF628759248 F6 (ISO Epm10 65%) 287 x 592 mm 48 mm 61,50 €
FCF659259248 F6 (ISO Epm10 65%) 592 x 592 mm 48 mm 94,60 €
FCF728759248 F7 (ISO Epm1 50%) 287 x 592 mm 48 mm 62,60 €
FCF759259248 F7 (ISO Epm1 50%) 592 x 592 mm 48 mm 97,50 €
FCF828759248 F8 (ISO Epm1 65%) 287 x 592 mm 48 mm 64,05 €
FCF859259248 F8 (ISO Epm1 65%) 592 x 592 mm 48 mm 100,45 €
FCF928759248 F9 (ISO Epm1 80%) 287 x 592 mm 48 mm 65,90 €
FCF959259248 F9 (ISO Epm1 80%) 592 x 592 mm 48 mm 102,70 €
F6
F8
F7
F9
FILTRACIÓN PREVIA
Bolsas Sintéticas
* Otras medidas, consultar.
G3
G4
Código Descripción Medida Espesor PVP
FBG3287592620 G3 (Coarse 50%) 3 Bolsas 287 x 592 mm 620 mm 100,85 €
FBG3592592500 G3 (Coarse 50%) 6 Bolsas 592 x 592 mm 500 mm 109,80 €
FBG4287592620 G4 (Coarse 65%) 3 Bolsas 287 x 592 mm 620 mm 104,80 €
FBG4592592500 G4 (Coarse 65%) 6 Bolsas 592 x 592 mm 500 mm 114,70 €
FILTRACION
FILTRACIÓN ALTA EFICACIA
Filtros Plegados Metálicos
Código Descripción Medida Espesor PVP
FMF640040025 F6 (ISO Epm10 65%) 400 x 400 mm 25 mm 66,15 €
FMF629229248 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 292 mm 48 mm 61,00 €
FMF629239248 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 392 mm 48 mm 71,20 €
FMF629249248 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 492 mm 48 mm 80,87 €
FMF629259248 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 592 mm 48 mm 88,13 €
FMF639249248 F6 (ISO Epm10 65%) 392 x 492 mm 48 mm 95,07 €
FMF639259248 F6 (ISO Epm10 65%) 392 x 592 mm 48 mm 103,73 €
FMF649059248 F6 (ISO Epm10 65%) 490 x 592 mm 48 mm 118,53 €
FMF628759248 F6 (ISO Epm10 65%) 287 x 592 mm 48 mm 69,10 €
FMF659259248 F6 (ISO Epm10 65%) 592 x 592 mm 48 mm 143,40 €
FMF662562548 F6 (ISO Epm10 65%) 625 x 625 mm 48 mm 160,73 €
FMF629229297 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 292 mm 97 mm 76,87 €
FMF629239297 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 392 mm 97 mm 92,40 €
FMF629249297 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 492 mm 97 mm 107,20 €
FMF629259297 F6 (ISO Epm10 65%) 292 x 592 mm 97 mm 114,40 €
FMF639249297 F6 (ISO Epm10 65%) 392 x 492 mm 97 mm 133,73 €
FMF639259297 F6 (ISO Epm10 65%) 392 x 592 mm 97 mm 141,33 €
FMF649059297 F6 (ISO Epm10 65%) 490 x 592 mm 97 mm 165,93 €
FMF659259297 F6 (ISO Epm10 65%) 592 x 592 mm 97 mm 192,47 €
FMF662540097 F6 (ISO Epm10 65%) 625 x 400 mm 97 mm 117,75 €
FMF662562597 F6 (ISO Epm10 65%) 625 x 625 mm 97 mm 217,87 €
FMF740040025 F7 (ISO Epm1 50%) 400 x 400 mm 25 mm 66,95 €
FMF729229248 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 292 mm 48 mm 62,47 €
FMF729239248 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 392 mm 48 mm 72,87 €
FMF729249248 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 492 mm 48 mm 82,73 €
FMF729259248 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 592 mm 48 mm 89,80 €
FMF739249248 F7 (ISO Epm1 50%) 392 x 492 mm 48 mm 96,33 €
FMF739259248 F7 (ISO Epm1 50%) 392 x 592 mm 48 mm 105,33 €
FMF728759248 F7 (ISO Epm1 50%) 287 x 592 mm 48 mm 70,35 €
FMF759259248 F7 (ISO Epm1 50%) 592 x 592 mm 48 mm 146,27 €
FMF762562548 F7 (ISO Epm1 50%) 625 x 625 mm 48 mm 163,13 €
FMF749059248 F7 (ISO Epm1 50%) 490 x 592 mm 48 mm 120,13 €
FMF729229297 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 292 mm 97 mm 78,53 €
FMF729239297 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 392 mm 97 mm 94,27 €
FMF729249297 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 492 mm 97 mm 109,27 €
FMF729259297 F7 (ISO Epm1 50%) 292 x 592 mm 97 mm 116,93 €
FMF739249297 F7 (ISO Epm1 50%) 392 x 492 mm 97 mm 136,60 €
FMF739259297 F7 (ISO Epm1 50%) 392 x 592 mm 97 mm 144,33 €
FMF749059297 F7 (ISO Epm1 50%) 490 x 592 mm 97 mm 170,27 €
FMF759259297 F7 (ISO Epm1 50%) 592 x 592 mm 97 mm 195,40 €
FMF762540097 F7 (ISO Epm1 50%) 625 x 400 mm 97 mm 120,15 €
FMF762562597 F7 (ISO Epm1 50%) 625 x 625 mm 97 mm 221,53 €
F6
F7
FILTRACION
FILTRACIÓN ALTA EFICACIA
Código Descripción Medida Espesor PVP
FMF840040025 F8 (ISO Epm1 65%) 400 x 400 mm 25 mm 67,85 €
FMF829229248 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 292 mm 48 mm 63,87 €
FMF829239248 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 392 mm 48 mm 74,67 €
FMF828759248 F8 (ISO Epm1 65%) 287 x 592 mm 48 mm 71,40 €
FMF829249248 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 492 mm 48 mm 84,93 €
FMF829259248 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 592 mm 48 mm 91,20 €
FMF839249248 F8 (ISO Epm1 65%) 392 x 492 mm 48 mm 97,87 €
FMF839259248 F8 (ISO Epm1 65%) 392 x 592 mm 48 mm 107,80 €
FMF849059248 F8 (ISO Epm1 65%) 490 x 592 mm 48 mm 121,93 €
FMF859259248 F8 (ISO Epm1 65%) 592 x 592 mm 48 mm 149,73 €
FMF862562548 F8 (ISO Epm1 65%) 625 x 625 mm 48 mm 165,60 €
FMF829229297 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 292 mm 97 mm 79,93 €
FMF829239297 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 392 mm 97 mm 96,13 €
FMF829249297 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 492 mm 97 mm 111,60 €
FMF829259297 F8 (ISO Epm1 65%) 292 x 592 mm 97 mm 119,60 €
FMF839249297 F8 (ISO Epm1 65%) 392 x 492 mm 97 mm 139,73 €
FMF839259297 F8 (ISO Epm1 65%) 392 x 592 mm 97 mm 146,80 €
FMF849059297 F8 (ISO Epm1 65%) 490 x 592 mm 97 mm 171,53 €
FMF859259297 F8 (ISO Epm1 65%) 592 x 592 mm 97 mm 198,93 €
FMF862540097 F8 (ISO Epm1 65%) 625 x 400 mm 97 mm 122,05 €
FMF862562597 F8 (ISO Epm1 65%) 625 x 625 mm 97 mm 225,60 €
FMF940040025 F9 (ISO Epm1 80%) 400 x 400 mm 25 mm 68,70 €
FMF928759248 F9 (ISO Epm1 80%) 287 x 592 mm 48 mm 72,30 €
FMF929229248 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 292 mm 48 mm 64,93 €
FMF929239248 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 392 mm 48 mm 76,40 €
FMF929249248 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 492 mm 48 mm 86,60 €
FMF929259248 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 592 mm 48 mm 92,40 €
FMF939249248 F9 (ISO Epm1 80%) 392 x 492 mm 48 mm 99,67 €
FMF939259248 F9 (ISO Epm1 80%) 392 x 592 mm 48 mm 109,80 €
FMF949059248 F9 (ISO Epm1 80%) 490 x 592 mm 48 mm 123,67 €
FMF959259248 F9 (ISO Epm1 80%) 592 x 592 mm 48 mm 152,33 €
FMF962562548 F9 (ISO Epm1 80%) 625 x 625 mm 48 mm 168,07 €
FMF929229297 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 292 mm 97 mm 81,80 €
FMF929239297 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 392 mm 97 mm 98,27 €
FMF929249297 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 492 mm 97 mm 114,00 €
FMF929259297 F9 (ISO Epm1 80%) 292 x 592 mm 97 mm 122,13 €
FMF939249297 F9 (ISO Epm1 80%) 392 x 492 mm 97 mm 142,53 €
FMF939259297 F9 (ISO Epm1 80%) 392 x 592 mm 97 mm 149,87 €
FMF949059297 F9 (ISO Epm1 80%) 490 x 592 mm 97 mm 172,53 €
FMF959259297 F9 (ISO Epm1 80%) 592 x 592 mm 97 mm 202,33 €
FMF962540097 F9 (ISO Epm1 80%) 625 x 400 mm 97 mm 124,50 €
FMF962562597 F9 (ISO Epm1 80%) 625 x 625 mm 97 mm 229,53 €
F8
F9
FILTRACION
FILTRACIÓN ALTA EFICACIA
Filtros Bolsas Rígidas en Fibra de Vidrio
Otros sistemas de filtración, consultar:
Código Descripción Medida Espesor PVP
FBRFM6287592292 M6 4 Bolsas 287 x 592 mm 292 mm 151,00 €
FBRFM6490592292 M6 4 Bolsas 490 x 592 mm 292 mm 203,10 €
FBRFM6592592292 M6 4 Bolsas 592 x 592 mm 292 mm 229,45 €
FBRFF7287592292 F7 (Epm1 50%) 4 Bolsas 287 x 592 mm 292 mm 152,70 €
FBRFF7490592292 F7 (Epm1 50%) 4 Bolsas 490 x 592 mm 292 mm 205,50 €
FBRFF7592592292 F7 (Epm1 50%) 4 Bolsas 592 x 592 mm 292 mm 232,15 €
FBRFF8287592292 F8 (Epm1 65%) 4 Bolsas 287 x 592 mm 292 mm 154,50 €
FBRFF8490592292 F8 (Epm1 65%) 4 Bolsas 490 x 592 mm 292 mm 208,50 €
FBRFF8592592292 F8 (Epm1 65%) 4 Bolsas 592 x 592 mm 292 mm 234,60 €
FBRFF9287592292 F9 (Epm1 80%) 4 Bolsas 287 x 592 mm 292 mm 155,70 €
FBRFF9490592292 F9 (Epm1 80%) 4 Bolsas 490 x 592 mm 292 mm 212,10 €
FBRFF9592592292 F9 (Epm1 80%) 4 Bolsas 592 x 592 mm 292 mm 237,00 €
M6
F7
F8
F9
• Medidas especiales y fabricación a medida
• Otras opciones de sistemas de �ltración: absolutos, aplicaciones industriales, cabinas de pintura...
• Gama de accesorios: celdillas, bolsas...
Bolsas Alta Eficacia
Código Descripción Medida Espesor PVP
FBF6287592500 F6 (ISO Epm10 65%) 3 Bolsas 287 x 592 mm 500 mm 60,10 €
FBF6592592500 F6 (ISO Epm10 65%) 6 Bolsas 592 x 592 mm 500 mm 89,95 €
FBF6592287636 F6 (ISO Epm10 65%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 636 mm 101,85 €
FBF6592592636 F6 (ISO Epm10 65%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 636 mm 138,80 €
FBF6592287915 F6 (ISO Epm10 65%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 915 mm 114,90 €
FBF6592592915 F6 (ISO Epm10 65%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 915 mm 164,90 €
FBF7287592500 F7 (ISO Epm1 50%) 3 Bolsas 287 x 592 mm 500 mm 62,50 €
FBF7592592500 F7 (ISO Epm1 50%) 6 Bolsas 592 x 592 mm 500 mm 93,10 €
FBF7592287636 F7 (ISO Epm1 50%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 636 mm 104,65 €
FBF7592592636 F7 (ISO Epm1 50%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 636 mm 148,25 €
FBF7592287915 F7 (ISO Epm1 50%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 915 mm 120,85 €
FBF7592592915 F7 (ISO Epm1 50%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 915 mm 172,80 €
FBF8287592500 F8 (ISO Epm1 65%) 3 Bolsas 287 x 592 mm 500 mm 65,20 €
FBF8592592500 F8 (ISO Epm1 65%) 6 Bolsas 592 x 592 mm 500 mm 96,50 €
FBF8592287636 F8 (ISO Epm1 65%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 636 mm 107,45 €
FBF8592592636 F8 (ISO Epm1 65%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 636 mm 157,15 €
FBF8592287915 F8 (ISO Epm1 65%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 915 mm 125,75 €
FBF8592592915 F8 (ISO Epm1 65%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 915 mm 181,25 €
FBF9287592500 F9 (ISO Epm1 80%) 3 Bolsas 287 x 592 mm 500 mm 67,30 €
FBF9592592500 F9 (ISO Epm1 80%) 6 Bolsas 592 x 592 mm 500 mm 99,90 €
FBF9592287636 F9 (ISO Epm1 80%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 636 mm 110,25 €
FBF9592592636 F9 (ISO Epm1 80%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 636 mm 163,45 €
FBF9592287915 F9 (ISO Epm1 80%) 10 Bolsas 592 x 287 mm 915 mm 131,10 €
FBF9592592915 F9 (ISO Epm1 80%) 10 Bolsas 592 x 592 mm 915 mm 188,05 €
F6
F7
F8
F9